
 

Výrobce neodpovídá za údaje, specifikace a pokyny zde uvedené! 

Finalit No. 25 
Premium impregnace s protiskluzovým efektem 
 

- Dlouhodobá ochrana, bezbarvá, odolná vůči UV záření 
a posypové soli, vhodná pro potravinářské prostředí  

- Osvědčená ochrana proti graffiti  
- Protiskluzný povrch 
- Paropropustná, Goretex efekt (nutno vyleštit!) 

- Prémiová protiskluzná impregnace 
Hodnota pH: nevztahuje se  

- Používejte neředěný  
- 1 litr vystačí až na 100 m²  

podle savosti podkladu 

 

 
 

 
a) Materiály 
Finalit No. 25 Premium impregnace s protiskluzovým efektem je vhodný na mramor, žulu, jemnou kameninu, keramiku, 
terakotu, cihly, kabřinec, solnhofenský vápenec, vápenec, pískovec, přírodní kámen, agglo terrazzo, terrazzo a betonové 
tvárnice, vymývaný beton, ale i kov, sklo a skleněnou mozaiku. 

Finalit No. 25 Premium impregnace s protiskluzovým efektem není vhodný na povrchy citlivé na rozpouštědla! 

 

b) Vlastnosti 

• Neobsahuje vosk, silikon ani akrylát 

• Plné proschnutí po 24 hodinách. Až po této době dosáhne povrch úplné odolnosti. 

 
PŘED ZAHÁJENÍM PRÁCE 

• Vyfotografujte všechna již existující poškození způsobená každodenním úklidem a používáním prostor. Začněte ode 
dveří a postupujte ve směru hodinových ručiček. 

• Spoje dřeva na podlaze (např. dveřní rámy) ošetřete transparentním silikonem, jinak by mohlo dojít k jejich poškození 
čističem, resp. čisticí vodou. Pečlivě je zakryjte speciálními, kyselinovzdornými plastovými páskami, které nezanechávají 
zbytky lepidla! 

• Vypněte podlahové topení! 
 

c) Použití: 

 

• Teplota ošetřovaného povrchu musí být vyšší než +10 °C 

• Ošetřovaný povrch musí být čistý a suchý 

• Příprava 1: Aplikujte Finalit No. 21 Fixativní penetrace (zvýrazňovač barvy) NEŘEDĚNÝ na čistý a suchý kámen 

• Příprava 2: u vysoce savých materiálů: Aplikujte Finalit No. 21S Plnič pórů (minimální zvýraznění barev u tmavých 
kamenů) zředěný vodou v poměru 1:3 na kámen (může být i vlhký) 

• Před aplikací nechte přípravek zahřát na pokojovou teplotu 

• Finalit No. 25 Premium impregnace aplikujte neředěný na čistý a suchý povrch 1-2krát, podle savosti povrchu a 
rovnoměrně jej rozetřete 

• Přebytečné množství ihned setřete 

• U rozsáhlých ploch použijte k setření jednokotoučový stroj s bílým padem podloženým froté hadrem  

• Doba schnutí činí cca 2-4 hodiny. 

• Povrch lze vyleštit vysokorychlostním leštícím strojem s bílým padem – doporučujeme u leštěných povrchů  

1) Informace o produktu – Finalit No. 25 Premium impregnace 

No. 25 

2-4 h 

 neředěný 
1-2krát 



 

Výrobce neodpovídá za údaje, specifikace a pokyny zde uvedené! 

Doporučení pro denní úklid: 
Finalit No. 40 Citrusový čistič – pH neutrální, vhodný na všechny povrchy! 

 

 
a) Zlepšení protiskluzových vlastností 
Lepších protiskluzových vlastností dosáhnete, když aplikujete přípravek Finalit No. 21 Fixativní penetrace v tak hojném 
množství, že se bude roztékat. Po cca 1 hodině schnutí aplikujte přípravek Finalit No. 25 Premium impregnace s 
protiskluzovým efektem a ihned setřete froté hadrem! 

 

b) Různé druhy protiskluzového efektu a jejich vizuální dopad 

• Protiskluzový efekt vytvořený laserovým ošetřením: 
Do kamene jsou vypáleny mikro póry, které však snižují lesk přibližně o 30 %. 

• Protiskluzový efekt vytvořený pomocí kyseliny fluorovodíkové: 
Z žuly je vyleptán křemen a živec, čímž vzniknou mikro póry vyvolávající protiskluzový efekt. I v tomto případě je lesk 
snížen o cca 30 %. 

• Protiskluzový efekt vytvořený přípravkem Finalit No. 21 Fixativní penetrace a Finalit No. 25 Premium impregnace: 
Lesk povrchu je zachován za předpokladu, že denní čištění je prováděno pomocí přípravku Finalit č. 40 Citrusový čistič. 
Lesk zůstává zcela zachován, a může být dokonce ještě zvýrazněn přeleštěním. 

U povrchů ošetřených laserem nebo kyselinou fluorovodíkovou je třeba pro dosažení dobrých výsledků aplikovat dvakrát 
po sobě Finalit No. 21 Fixativní penetrace a Finalit No. 25 Premium impregnace (a přitom dodržet odpovídající dobou 
schnutí mezi oběma ošetřeními). 

 

 
Vzhled převážně transparentní 
Hodnota pH nevztahuje se 
Balení Plechová nádoba o objemu 0,25 l, 1 l, 5 l, 20 l 
Skladování Chraňte před mrazem. Doporučená spotřeba: 1 rok od otevření originálního obalu. 

 

 
Zajistěte dobré větrání/odsávání na pracovišti. Předcházejte tvorbě aerosolu. Uchovávejte mimo dosah potravin, nápojů a 
krmiv. Znečištěný či nasáklý oděv ihned svlékněte. Před přestávkou a na konci práce si umyjte ruce. Zamezte kontaktu s 
očima a pokožkou. 

 

 
Naše informace o produktu jsou založeny na pečlivých laboratorních testech a rozsáhlých praktických zkušenostech. 
Jedná se však o nezávazné údaje. Doporučujeme provést vlastní testy, abyste zjistili, zda produkt splňuje příslušné 
požadavky. Naše společnost neodpovídá za škody způsobené nesprávným použitím uvedeného produktu. 
 

 

Výhradní partner Finalit® Péče o kámen a dlažbu pro Českou republiku: 
floorcolor s.r.o. 
Kotkova 710/3  
669 02 Znojmo 
+420 515 227 272 
info@floorcolor.cz 
www.finalit.cz / www.floorcolor.cz  
 
 

2) Profi tipy pro použití produktu Finalit No. 25 Premium impregnace 

3) Specifikace 

4) Bezpečnostní pokyny 

5) Upozornění 

6) Kontakt 

mailto:info@floorcolor.cz
http://www.finalit.cz/
http://www.floorcolor.cz/

